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Den psykoanalytiske settingen kan 
innebære et intenst møte mellom 
analytiker og pasient. Dette innebæ-
rer at de tidlige pasientene i psykoa-

nalysens historie er svært viktige, da de ofte 
var avgjørende for å inspirere sine terapeu-
ter både med hensyn til teoretisk ut vik ling 
og ut vik lingen av terapeutiske teknikker. Selv 
om Freud var ekstremt nøye på ikke å publi-
sere noe som kunne bevirke at pasientene ble 
gjenkjent, enten ved å forvrenge enkelte kjens-
gjerninger eller å unnlate å publisere enkelte 
kasus i det hele tatt, har det vært mulig ved 
møysommelige detektivarbeider å identifisere 
de aller fleste av pasientene. Alle pasientene i 
Studies on Hysteria (Breuer & Freud, 1895) er 
identifisert (se Swales, 1986, 1988 for eksem-
pler). Personene bak pseudonymene i samtlige 
av Freuds kasushistorier er identifisert; «Dora» 
(Freud, 1905a) er Ida Bauer (1882–1945), «Lille 
Hans» (Freud, 1909a) er Herbert Graf (1903–
1973), «Rottemannen» (Freud, 1909b) er Ernst 
Lanzer (1978–1914), og «Ulvemannen» (Freud, 
1918) er Sergius Pankejeff (1887–1979).

LIVET ETTER TERAPIEN
Litteraturen omkring identifiseringen av pasi-
entene kan være fascinerende i seg selv. Sup-
plerende kunnskap om pasientenes liv, og en 

kontekstualisering ved å studere andre kilder, 
kan styrke Freuds tolkninger, og også gi rom 
for supplerende og alternative tolkninger (f.eks. 
Bernheimer & Kahane, 1990; Borch-Jacob-
son, 1996, 2021; Decker, 1991; Larsen, 2004). 
For eksempel ble «Doras» bror Otto Bauer en 
fremtredende politiker og var i førti år en sen-
tral skikkelse både i østerriksk politikk og i den 
internasjonale sosialdemokratiske bevegelsen. 
Han var utenriksminister i Østerrike i atten 
måneder i 1918–1919. Det eksisterer derfor en 
omfattende biografisk litteratur om ham som 
inneholder mye supplerende informasjon om 
familien (Larsen, 2011). Når en sammenholder 
Freuds beskrivelse med dette materialet, vil en 
kunne bli slått av hvor presist han beskriver 
den emosjonelle dynamikken i familien ut fra 
at han kun hadde informasjon fra samtaler med 
«Dora» og med hennes far. På samme måte vil 
det være interessant å vite hvordan det gikk 
med pasientene senere i livet, etter behand-
lingen. Eksempelvis ble Josef Breuers pasient 
«Anna O» (Breuer & Freud, 1895) en kjent filan-
trop og feminist og ble avbildet på tyske frimer-
ker (Ellenberger, 1972), «Lille Hans» ble scene-
instruktør på Metropolitan Opera i New York 
(Opera News, 1972), «Ulvemannen» levde som 
forsikringsagent i Wien og ble intervjuet 60 år 
etter sin analyse hos Freud (Obholzer, 1982). 

Freuds ukjente pasient
En fascinerende fortelling om en av Freuds hittil ukjente 
pasienter kaster lys over tidlige psykoanalytiske teorier 
om homoseksualitet.
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Andre tilnærminger innenfor denne litteraturen er også å forsøke å gjen-
skape Freuds terapeutiske teknikk ved skildringer fra pasientene selv 
(Roazen, 1995) eller å dokumentere analysenes varighet og frekvens ved 
å undersøke Freuds eget pasientregister (May, 2018).

DEN UKJENTE PASIENTEN
På denne bakgrunn er det påfallende at pasienten i Freuds siste kasush-
istorie, The Psychogenesis of a Case of Homosexuality in a Woman (1920), 
ikke ble identifisert inntil Ines Rieder og Diana Voigts biografi/memoar-
bok om henne, Die Gesschichte der Sidonie C.: Sigmund Freud’s berumte 
Patientin (2000). Boken ble kun utgitt på tysk, og pasienten ble tildelt et 
pseudonym etter eget ønske, angivelig fordi hun selv ville ha et vakrere 
navn enn sitt eget. Disse to faktorene bevirket at identifiseringen av 
pasienten ikke ble videre kjent i den engelskspråklige verden før denne 
boken ble oversatt til engelsk i 2019. Så endelig; i 2023 får vi en bok som 
kontekstualiserer både pasienten og Freud i sin samtid. Pasienten heter 
Margarethe (Gretl) Csonka (1900–1999).

Margarethe Csonka (gift von Trautenegg) gikk fire måneder i ana-
lyse hos Freud i 1918. Hun var født inn i overklassen i Wien og hadde 
tre brødre: Hans (f. 1899), Paul August (f. 1905) og Alexander Walter (f. 
1917). Faren Arpad Csonka eide en bedrift som fremstilte parafinolje som 
var betydningsfull for krigsinnsatsen under første verdenskrig. Som-
meren 1917 var Margarethe innlosjert i Grand Hotel Panhaus i Semme-
ring sammen med moren og en guvernante. Her får hun under spaser-
turer øye på den omtrent ti år eldre baronesse Leonie von Puttkamer, 
som går arm i arm med en annen kvinne, noen ganger fulgt også av en 
mann. Margarethe føler en intens tiltrekning. Guvernanten gir uttrykk 
for misbilligelse begrunnet i at von Puttkamer er lesbisk. Margarethe 
blir helt besatt av baronessen, finner ut hvor hun bor, og etter hjem-
komsten til Wien spionerer Margarethe utenfor boligen hennes i Linke 
Wienzeile, blant annet ved å oppholde seg i en telefonboks like utenfor. 
Leonie von Puttkamer bor i leiligheten i Linke Wienzeile som en del av 
en familie, hvor hun har en rolle som mannens elskerinne samtidig som 
hun også har sex med konen og blir forsørget av dem. Von Puttkamers 
adelige slekt er blitt ruinert, og hun har siden det skjedde, livnært seg 
ved en slags luksusprostitusjon (hun er i Freuds kasushistorie omtalt som 
«cocotte»). Etter omfattende spionering tar Margarethe mot til seg og tar 
kontakt med baronessen med følgende replikk: «I am only here for one 
reason: to see you» (Shapira, 2023, s. 77). Csonka og Puttkamer møtes 
deretter jevnlig på kafeer i området og går turer der. Margarethes far får 
nyss om forholdet, og i begynnelsen forsøker han å true Margarethe til å 
avslutte forbindelsen. Det gjør hun ikke, og en dag skjer det uunngåelige; 
de treffer på faren, som har kontor i nærheten, under en av sine turer. 
Margarethe får panikk og løper av gårde. Freud beskriver hva som deretter 
skjedde: «He passed them by with an angry glance which boded no good. 
Immediately afterwards the girl rushed off and flung herself over a wall 
down the side of the cutting on to the suburban railway line which ran 
close by. She paid for this undoubtedly serious attempt at suicide with 
a considerable time on her back in bed, though fortunately little perma-
nent damage was done. After her recovery she found it easier to get her 
own way than before. The parents did not dare to oppose her wish with 
so much determination, and the lady, who up till then had received her 
advances coldly, was moved by such an unmistakable proof of serious 

Freud finner ingen 
psykopatologi hos henne 
og ser ikke behovet for 
videre behandling



485

passion and began to treat her in a more fri-
endly manner» (Freud, 1920, s. 272-273).

Litt senere i kasushistorien refererer Freud 
Margarethes fremstilling av som hadde skjedd: 
«She had confessed to the lady that the man 
who had given them such an irate glance was 
her father, and that he had absolutely forbid-
den their friendship. The lady became incen-
sed at this and ordered the girl to leave her then 
and there, and never again wait for her or to 
address her – the affair must now come to an 
end. In her despair at having lost her loved one 
forever, she wanted to put an end to herself» 
(Freud, 1920, s. 388). Denne fremstillingen avvi-
ker fra Csonkas egen senere fremstilling. Ifølge 
henne er hun først sikker på at faren har sett 
dem, og løper av gårde, men når hun snur seg, 
ser hun til sin overraskelse at faren likevel ikke 
har sett dem, og han går tilsynelatende uan-
fektet om bord i en trikk. Hun blir skamfull og 
løper tilbake for å forklare von Puttkamer hvor-
for hun hadde fått panikk. Hun svarer angive-
lig på en kald og sarkastisk måte: «Under the 
circumstances, ma chère, it would be best, if in 
the future you would spare me your half-hear-
ted demonstrations of love. They just spoil my 

mood» (Shapira, 2023, s. 80). Margarethe forsø-
ker desperat å forklare: «Leonie, please, I want 
to be with you always, I want to be at your side 
day and night, and everyone will know that, but 

…» Hvorpå Leonie svarer: «This ‘but’ is precisely 
the reason why it is better that we are not seen 
together in the future. Run along and goodbye» 
(Shapira, 2023, s. 82). Selv om Margarethe klart 
var redd for farens reaksjon, virker det tydelig 
at det er Leonies plutselige avslutning av for-
holdet som er avgjørende.

TERAPI UTEN BEHANDLING
Arpad Csonka tar kontakt med Freud om datte-
ren seks måneder etter selvmordsforsøket. Til 
datteren sier han at han forventer fullt sam-
arbeid fra henne side og et vellykket resultat. 
Freud aksepterer å undersøke/utrede Marga-
rethe, men sier også at det ikke er psykoana-
lysens oppgave å kurere hennes homoseksu-
alitet. Det virker fra hennes egen beskrivelse 
som at Margarethe til tross for konflikter med 
begge foreldrene ønsker å rette opp tingene og 
bestemmer seg for å samarbeide med Freud. 
Analysen går tregt. Hun husker ikke drømmene 
sine og begynner å fremstille stevnemøter med 

KRIGSÅRENE I HAVANNA  Margarethe Csonka på en terrasse i Havanna på tidlig 1940-tallet.  
Foto: Archive Sigmund Freud Privatstiftung Vienna
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Leonie eller fantasier om dem som drømmer. Freud er imidlertid ikke 
Freud for ingenting og fanger opp at det er noe merkelig i hennes refe-
rering av drømmene: «Warned through some slight impression or other, 
I told her one day that I did not believe in these dreams, that I regarded 
them as false or hypocritical, and that she intended to deceive me just 
as she habitually deceived her father. I was right, after this exposition, 
this kind of dream ceased» (Freud, 1920, s. 165).

Freud er også overbevist om hennes lave motivasjon for behandling: 
«Once when I expounded to her a specially important part of the theory, 
one touching her nearly, she replied in an inimitable tone, ‘How very inte-
resting’, as though she were a grande dame being taken over a museum 
and glancing through her lorgon at objects to which she was completely 
indifferent» (Freud, 1920, s. 390, kursiv i originalen). Freud finner ingen 
psykopatologi hos henne og ser ikke behovet for videre behandling. Han 
avslutter etter fire måneders konsultasjoner. Freuds avskjedsreplikk skal 
ifølge henne selv ha vært: «You have such shrewd eyes. I would not want 
to have you as my enemy» (Shapira, 2023, s. 97). Margarethe virker lettet 
over avslutningen; man får det inntrykket at hun i hvert fall har klart å 
bevise overfor sin familie at hun har forsøkt å samarbeide. Hun mener 
likevel at konsultasjonene med Freud har hatt en viss verdi ved at hun 
hadde begynt å observere sine foreldre og sine brødre mer oppmerksomt, 
og hendelser fra fortiden som kunne virke betydningsløse, begynte å 
oppta henne. Hennes kommentarer om Freud til sine biografer mange 
år senere er at hun fant ham «earnest and totally unapproachable though 
not unsympathetic» (s. 90) og «uninteresting; an old man with a lovely 
white beard who poses sticky questions and makes unbelieveable asser-
tions» (s. 90). Hun hadde videre vanskeligheter med å avgjøre om hun 
opplevde sesjonene som «more boring or more obnoxious» (s. 90). Når det 
gjelder Margarethes skildring av sin opplevelse av Freud, må det bemer-
kes at Shapira her baserer seg på Rieder og Voigts (2019) bok, som også 
er omtrent den eneste publiserte kilden vi har om Margarethes oppfat-
ning av analysen. Den baserer seg på intervjuer fra 1990-tallet, hvor den 
da over 90 år gamle Margarethe Csonka husker tilbake på begivenheter 
fra 1918. Både kunnskap vi har om hukommelse generelt, og også faren 
for hindsight-bias, gjør denne kilden svært problematisk.

TIDLIG PSYKOANALYTISK TEORI OM HOMOSEKSUALITET
Freud fortolker Margarethes homoerotiske kjærlighet til Leonie som fun-
dert i ødipal dynamikk og forholdet til både moren og faren; hun ønsket 
å unngå konkurranse med moren om erotisk oppmerksomhet fra menn, 
samt å hevne seg på faren ved å ødelegge familiens rykte. Ødipal tema-
tikk er et sentralt punkt i kasushistorien som også blir knyttet sammen 
med symbolikken i selvmordsforsøket. Etter sesjonen hvor Freud har 
presentert denne dynamikken for Margarethe, går hun rett til et treff 
med Leonie på Cafe Herrenhof og forteller: «Just imagine! For some 
time now he has been asking me in great detail about my parents and 
my brothers … And do you know what he told me today? That I would 
have liked to have a child by my father, and because my mother had 
the child, I hate her and my father as well, and that’s why I turn away 
from men altogether. It is completely outrageous!» (Shapira, 2023, s. 97). 
Barnet det henvises til her, er broren Alexander Walter, som ble født da 
Margarethe var 17 år. Leonie skal deretter ha ertet Margarethe med at 
hun virkelig var pervers og tenkte slik Freud beskrev. Hun ble deretter 

EVENTYRLYST  Margarethe Csonka og hunden 
Petzi i 1949. Foto: Archive Sigmund Freud 
Privatstiftung Vienna





488 bokessay

sønns homoseksualitet i 1935: «Homosexuality is assuredly no advantage, 
but it is nothing to be ashamed of, no vice, no degradation, it cannot be 
classified as an illness; we [psychoanalysts] consider it to be a variation 
of the sexual function produced by certain arrest of sexual development. 
Many highly respectable individuals of ancient and modern times have 
been homosexuals ... It is a great injustice to persecute homosexuality 
as a crime and cruelty too (s. 20; Freud, 1951).

ETTERSPILL
Hva skjer så senere, etter at Freud hadde avsluttet? Margarethe fortset-
ter sitt forhold til von Puttkamer, men saken tar en dramatisk vending 
idet baronessen blir involvert i en giftmordskandale der hun angivelig 
skal ha forsøkt å ta livet av sin daværende ektemann Albert Gessman jr. 
Saken var på forsiden av både østerrikske og tyske aviser. Margarethe ble 
innkalt som vitne. Under rettssaken kommer det frem at von Puttkamer 
hadde flere lesbiske relasjoner til mange kvinner. Hun sitter fengslet en 
stund, men blir frikjent begrunnet i bevisets stilling i forgiftningssaken 
og fordi mesteparten av de homoseksuelle handlingene hadde foregått 
i Tyskland, hvor kun homoseksualitet blant menn var ulovlig. Von Putt-
kamer flytter umiddelbart etter frifinnelsen til Berlin.

Margarethe har etter behandlingen hos Freud to nye selvmordsfor-
søk: ett i desember 1922 i forbindelse med avslutningen av forholdet til 
Leonie, og ett i oktober 1924 i forbindelse med at hun brøt forlovelsen 
hun hadde inngått med sønnen til en av farens forretningsforbindelser. 
Når Margarethe må flykte fra det okkuperte Wien, stopper hun i Berlin 
og treffer von Puttkamer for første gang på seksten år. Det ble også siste 
gang de møtes; Leonie von Puttkamer dør av hjernesvulst og hjertepro-
blemer i Berlin i 1953. Margarethe flykter videre til Moskva, hvor hun tar 
Den transsibirske jernbanen til Japan, deretter til USA, og så til Cuba, 
hvor hun tilbringer krigsårene i Havanna. Hun returnerer til Wien ni år 
etter krigen. Familiens formue var skrumpet betraktelig inn, og hun var 
nødt til å skaffe seg en viss inntekt. Margarethe var full av eventyrlyst, 
reiste verden rundt og arbeidet som guvernante og husholder i Thailand, 
Brasil, Scarsdale, New York State, og bosatte seg etter hvert i Algeciras i 
Spania, hvor hun bodde sammen med deler av sin familie. Hennes hoved-
interesser var kunstmaling og hunden Pretzi. Hun returnerer som eldre 
dame til Wien og blir tilkjent erstatning som Holocaust-offer fra staten. 
Hun finner et aldershjem hun liker godt, og befinner seg nok en gang i 
sentrum av Wien, hvor hun i en alder av 96 år besøker en bar for lesbiske. 
Margarethe Csonka dør 99 år gammel i august 1999.

La det være sagt: Dette er en intenst fascinerende bok for alle som er 
interessert i psykologihistorien. Forfatteren tar utgangspunkt i møtet 
mellom Freud og den unge homoseksuelle overklassejenta Margarethe 
Csonka, som hadde til felles at de gjorde opprør mot samtidens verdier: 
han mot status quo i psykologien og idéhistorien, hun mot samtidens 
seksuelle normer og kjønnsroller. Shapira bruker møtet mellom dem 
til å presentere et omfattende nett av faktorer som kaster lys over dette 
møtet: samtidens faglige og seksuelle diskurs i sexologi og psykologi, 
materielle og sosiokulturelle forhold, samt den arkitektoniske omvelt-
ningen som foregikk i Wien rundt århundreskiftet, med nye kommuni-
kasjonsmidler og møteplasser som rammebetingelser for stevnemøtene 
mellom Margarethe Csonka og Leonie von Puttkamer. En fascinerende 
og samtidig perspektivutvidende bok. ×

Dette er en intenst 
fascinerende bok for 
alle som er interessert i 
psykologihistorien
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For ansvarsforsikringen vil dette medføre:
1. Psykolog som befi nner seg i Norge og utøver sin profesjon, 

herunder onlineterapi, fra Norge, vil kunne gjøre dette til 
pasienter innen Norden, enten det er via norsk fi rma eller 
et utenlandsk fi rma registrert i Norden (forretningsadresse 
og dermed verneting innen Norden).

2. Psykolog som befi nner seg utenfor Norden og utøver sin 
profesjon, herunder onlineterapi, fra sted utenfor Norden, 
vil kunne gjøre dette innenfor rammen av ansvarsforsik-
ringen om det er tale om «kortere engasjementstillinger i 
Europa, begrenset til 3 måneders varighet. Ved engasje-
menter i Frankrike og Irland underrettes selskapet på for-
hånd».
Er det tale om engasjementstillinger i Europa ut over 3 
måneders varighet, må den enkelte skaffe seg en lokal 
ansvarsforsikring for profesjonsutøvelsen på det stedet / 
i det landet hvor dette skjer.

3. Psykolog som befi nner seg utenfor Norden og utøver sin 
profesjon, herunder onlineterapi, via norsk eller utenlandsk 
fi rma til pasienter i Norge, vil være omfattet av ansvarsfor-
sikringen. For denne situasjonen gjelder ingen 3 måneders 
varighet/begrensning, da et eventuelt erstatningssøksmål 
vil måtte anle� es i Norge etter norsk rett.

4. Psykolog som befi nner seg utenfor Norden og utøver sin 
profesjon, herunder onlineterapi, via norsk eller utenlandsk 
fi rma til pasienter i Europa, vil falle inn under reglene i pkt. 
2 ovenfor.

Avslutningsvis er det viktig at reglene i forsikringsvilkårene 
§ 14 er kjent for våre medlemmer:

Sikrede skal gjøre seg kjent med de krav myndigheter stil-
ler gjennom lover og forskrifter og som gjelder spesielt for 
den type virksomhet sikrede driver. Sikrede skal ha minst ett 
eksemplar av de til enhver tid gjeldende lover og forskrifter. 
Har sikrede unnlatt å overholde sikkerhetsforskriftene eller å 
påse at de ble overholdt, svarer selskapet bare i den utstrek-
ning sikrede gjør det overveiende sannsynlig at skaden ville 
inntrådt selv om sikkerhetsforskriftene ble fulgt etter at avta-
len påhvilte en annen enn sikrede, og denne har gjort seg skyl-
dig i slik forsømmelse.

Det er viktig å være klar over at reglene påle� er psykolo-
gen betydelig plikt til å både innhente og å sette seg inn regel-
verket som gjelder for profesjonsutøvelsen i det aktuelle land.

Vi får en del henvendelser knyttet til klargjøring av regel-
verket omkring geografi sk område for forsikringen og 
videreformidler her informasjon gitt oss fra Storebrand.

Hvem � elder forsikringen for?
Forsikringen gjelder for medlemmer og studenter i Norsk 
psykologforening når ikke annet er avtalt. Forsikringen 
dekker også direkte ansvar som ansatte pådrar seg hvis 
ansvaret etter

§ 2-1 i lov om skadeserstatning av 13. juni 1969 kunne 
vært gjort gjeldende overfor arbeidsgiver. Har sikrede 
et arbeidsgiveransvar, trer selskapet inn i sikredes rett 
til regress mot den ansatte hvis den ansatte forsettlig 
har voldt skaden.

Hvor � elder forsikringen?
Forsikringen gjelder erstatningsansvar for skade som 
inntreffer i Norden, og som pådras etter gjeldende rett i 
de nordiske land, på norsk kontinentalsokkel, om bord 
på nor ske fartøy og fl y samt på norsk territorium i utlan-
det så som ambassader og lignende.

I tille�  gjelder en utvidelse blant annet i følgende 
tilfeller:
• Arbeid i kortere engasjementstillinger i Europa.

Avtalen gjelder også kortere engasjementstillinger i 
Europa, begren set til 3 måneders varighet. Ved enga-
sjementer i Frankrike og Irland underrettes selskapet 
på forhånd.

• Akutt hjelp på reise over hele verden.
Forsikringen dekker også situasjoner hvor psykolog-
gjerningen utføres tilfeldig i forbindelse med akutt 
situasjon / øyeblikkelig hjelp. Denne utvidelsen gjel-
der i hele verden.

Onlineterapi og ansvarsforsikringen
Onlineterapi har blitt mer og mer vanlig for norske psykologer. Med mindre den enkelte har reservert 
seg, dekkes medlemmer i Psykologforeningen av ansvarsforsikring i Storebrand. Forsikringen koster kun 
245 kroner i året.
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Hanne Indregard Lind, visepresident med 

ansvar for lønns- og arbeidslivspolitikk
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det er avgjørende at høyt utdannedes lønninger refl ek-
terer denne virkeligheten. For å skape og opprettholde 
sterke kompetansemiljøer, må staten evne å tiltrekke 
seg og beholde dyktige fagfolk med høy kompetanse. En 
naturlig forutsetning for dette, er at lønnsutviklingen i 
staten må være konkurransedyktig.

Lokale forhandlinger lønner seg for akademikere, og 
gir også mulighet til å tilpasse lønnstille�  etter lokale 
behov. I motsetning til dette, gir sentrale tille�  ingen 
slike muligheter og tar ikke hensyn til lokale forhold, 
behov eller ulikheter som kan ha oppstått på arbeids-
stedene. Det er de lokale partene som best er i stand 
til å vurdere hvordan lønnsmidlene bør fordeles, ut fra 
deres kjennskap til de lokale forholdene. Staten ville i 
årets forhandlinger presse oss over på en avtale som 
er tilpasset LOs behov, med risiko for stor grad av sen-
tral lønnsdannelse i lønnsoppgjørene fremover. En slik 
avtale vil gi en dårligere utvikling på lønnsslippen for våre 
medlemmer og mest sannsynlig føre til at det blir van-
skeligere å rekruttere og beholde psykologer og andre 
akademikere, i staten.

Akademikerne har hatt en egen avtale i staten siden 
2016. Erfaringene fra perioden 2000 til 2015, før den 
nåværende avtalen trådte i kraft, viser at akademiker-
gruppene i gjennomsnitt opplevde lavere årlig lønns-
vekst enn den avtalte rammen. Dette var fordi en større 
del av midlene ble brukt på generelle tille� , som da 
i større grad gikk til LO og YS sine medlemmer. Dette 
alvorlige problemet i lønnsutvikling for våre medlemmer 
vil vi ikke tilbake til.

Psykologene i staten gjør et svært viktig arbeid i tje-
nestetilbudet til befolkningen og også i mange andre 
betydningsfulle funksjoner. Akademikere trengs i staten, 
men i årets forhandlinger ville ikke staten høre på Aka-
demikernes nokså enkle krav om videreføring av egen 
avtale. Denne streiken var vår kamp for en avtale i staten 
som sikrer medlemmene våre lønnsutvikling på linje med 
samfunnet for øvrig. Det er stor grad av konkurranse om 
arbeidskraften vår blant annet fra privat næringsliv, og 

Streiken i staten
I skrivende stund har vi nylig lagt bak oss en streik i statlig sektor. En streik som vi ble presset ut i av 
arbeidsgiver. I forhandlingene krevde vi å beholde den avtalen vi har hatt i staten i mange år, en avtale som 
le� er til rette for lokale forhandlinger for våre medlemmer.
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LO kjørte en retorikk under Akademikernes streik om 
«lik lønn for likt arbeid», og at lokale forhandlinger bidrar 
til forskjeller i samfunnet. Hvor det blir gjort likt arbeid 
for ulik lønn i staten, er imidlertid ikke gjort rede for. Det 
er også viktig å påpeke at det ikke er akademikerne som 
arbeider i staten som skaper forskjeller i samfunnet! Vårt 
krav om å videreføre egen avtale er et ansvarlig krav som 
ikke handler om å skape større forskjeller, men om å sikre 
at våre bidrag til samfunnet blir anerkjent og verdsatt. 
Vi arbeider for et samfunn hvor kompetanse, innsats og 
ansvar lønnes rettferdig, og hvor man i forhandlingene 
kan ta utgangspunkt i lokale behov og svare på disse med 
gode, lokale løsninger. Dette er vesentlig for at staten 
skal ha arbeidskraften og kompetansen som trengs for 
å løse sine oppgaver og sitt samfunnsoppdrag.

Streiken i staten var altså en streik for å få videre-
ført vår egen avtale. En avtale som er viktig for medlem-
mene våre, men som også bidrar til å svare ut samfunnets 
behov for høy kompetanse og kontinuitet i staten. Veien 
videre går nå til Rikslønnsnemnda, hvor saken er ventet 
behandlet i høst, tidligst i oktober.  Det er avgjørende at 
vi fortsetter å følge med på utviklingen og opprettholder 
presset, og vi vil argumentere sterkt for vårt ståsted både 
skriftlig til Rikslønnsnemda og under nemdas hoved-
forhandling. Spørsmålet om en eller to avtaler er åpent 
helt til Rikslønnsnemda har kommet med en kjennelse.

Streiken utløste et massivt engasjement blant våre 
medlemmer, og jeg vil rette en stor takk til de streikende 
og til alle som bidro til samholdet, viljen og den kollek-
tive energien vi var vitne til på streikestands, streikekafé 
og under appeller. Streikeviljen hos de streikende var 
til å ta og føle på! Det vitner om at denne avtalen betyr 
svært mye for statsansatte akademikere, og om at vi står 
sammen om det som er viktig. Massivt oppmøte og enga-
sjement bidro til å sende et klart budskap om at vi ikke 
aksepterer å bli presset ut av vår egen velfungerende 
avtale og over på en avtale tilpasset andre.

Tusen takk til alle som bidro og til alle som støttet 
streiken!

Viktige faktorer i streiken var dessverre politisk inn-
blanding og LOs rolle. Det var tydelig at politiske kref-
ter spilte en betydelig rolle i konfl ikten og streiken, som 
varte i ti dager, endte også i en politisk bestemt tvun-
gen lønnsnemd. Det er fortvilende for de streikende, og 
burde være forstemmende for samfunnet, at streiken blir 
avblåst på denne måten. Mye står på spill, da utstrakt 
bruk av tvungen lønnsnemd kan sies å utfordre strei-
keretten og å ha potensiale til å svekke streikevåpenet.

«Streikeviljen hos de streikende var til 
å ta og føle på! Det vitner om at denne 

avtalen betyr svært mye for statsansatte 
akademikere, og om at vi står sammen 

om det som er viktig.»
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Følg Tidsskrift for  
Norsk psykologforening på  

Facebook

Integrering av 
EMDR & IFS

EMDR & IFS er en kreativ og lovende tilnærming for 
å utforske kompleks traume og personlighets proble-
matikk. Kurset utvider din terapeutiske verktøykasse 
og åpner opp for en dypere endring ved å kombinere 
EMDR med IFS (Internal Family Systems).

Kurset er omfattende og inneholder teori, kliniske 
eksempler og praktiske øvelser. En forutsetning for 
å delta er at du minimum har deltatt på EMDR trinn I 
grunnutdanning. 

Dato: 2.–3. oktober 2024
Sted: Scandic Solli, Parkveien 68, Oslo
Tid: kl. 09.00–16.00 begge dager
Kostnad: kr 7.800,– inkl. lunsj og kursmateriell

For mer informasjon se www.emdrkurs.no
Påmelding: savitadalsbo@gmail.com
Husk å oppgi fullstendig fakturainformasjon

Kursansvarlig:
A Savita Dalsbø, psykologspesialist, Norsk psykolog-
forening, EMDR Europe Approved C & A Senior Trainer.

MAJORSTUEN mest sentrale og hyggelige kontor
lokale til leie på deltid. Fullt møblert. «Helse huset» 
Kirkeveien 64B. Felles pent venterom og kjøkken. Jeg 
deler gjerne mitt lyse, store kontor med en psyko
logspesialist. Henvendelse; tlf. 414 14 580, epost 
psykolog@cecilielynum.com

Vi kan tilby annonseplass 
i nyhetsbrevet

som for tiden har ca 9 000 mottakere og  
sendes ut to ganger per måned

Annonseformat
Full bredde:  
564 x høyde 120 piksler for kr 7 500
1/2 bredde: 
264 x høyde 120 piksler for kr 4 500

For mer informasjon om annonsering,  
kontakt oss på e-post  
tidsskrift@psykologtidsskriftet.no  
eller telefon 23 10 31 33

Stempel med medlemslogo 
for psykologer
Som medlem av Norsk psykologforening kan du skaffe deg  
stempel med medlemslogo. Et stempel som viser at du er medlem 
av Psykologforeningen skal være et kvalitetsstempel, og kan for 
eksempel brukes til fakturaer, rapporter og innkallingsbrev.

Stempel kan kjøpes hos KC Follo AS for kr 375. 
Dersom du ønsker egne opplysninger i tillegg 
til logoen er prisen kr 605. De oppgitte priser er 
inkl. mva og porto.

For bestilling av stempel – send 
«Stempel med medlemslogo 
Norsk psykologforening» 
til petter@kcfollo.no



494 ANNONSER

UTDANNINGSAVDELINGEN

Norsk psykologforening – utdanningsavdelingen
Pb 419 Sentrum, N-0103 Oslo
Tlf: 23 10 31 30

Metakognitiv terapi
– Behandling av angst, depresjon og PTSD

Målgruppe
Psykologer, psykologspesialister og psykiatere.

Innhold
Metakognitiv terapi (MKT) er en innovativ behandling som kan anvendes på en rekke ulike lidelser, 
spesielt angsttilstander, kroniske depresjoner og traumer. 

Kurset gir en introduksjon av MKT og hvordan den kan anvendes i spesifikke lidelser. Pasienter opplever 
Metakognitiv terapi som en nyttig, effektiv og paradoksal behandling. Erfaringer viser at MKT kan 
anvendes der andre behandlinger ikke har lykkes. Kurset ledes av Professor Hans M Nordahl, NTNU 
og kurset vil veksle mellom teori og praksiseksempler. Deltagerne får også anledning til å øve på 
metakognitiv dialog i arbeid med pasienter og noen sentrale teknikker på dette kurset.

Om kursleder
Hans M Nordahl er professor ved Institutt for Psykisk Helse ved NTNU, Trondheim. Han arbeider 
også som forsker/behandler ved Akuttseksjonen, Østmarka, St. Olavs Hospital, Trondheim. I 2007 
startet han MCT Institute, Ltd i Manchester sammen med Dr Adrian Wells fra Manchester.  Nordahl 
har vært involvert i opplæring og utdanning av terapeuter og veiledere i en årrekke og har over 120 
forskningspublikasjoner innen angstlidelser, depresjoner, traumer og personlighetsforstyrrelser.

Kurset er godkjent som 16 timers vedlikeholdsaktivitet.

Sted og dato:  Oslo, 09.–10. oktober 2024
Påmeldingsfrist:  04. september 2024
Medlemspris:  kr 7 980
Kursnr.:   20MET24004

Påmelding via www.psykologforeningen.no/Kurs og utdanning
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UTDANNINGSAVDELINGEN

Norsk psykologforening – utdanningsavdelingen
Pb 419 Sentrum, N-0103 Oslo
Tlf: 23 10 31 30

Valgfritt program i 

Parterapi
Målet med det valgfrie programmet er å øke deltakernes forutsetninger for å arbeide med par. 
Kursene skal tematisere ferdigheter som må utvikles også gjennom praksis og veiledning.

Målgruppe
Målgruppen for det valgfrie programmet er psykologer som skal bli spesialister og som 
ønsker mer kunnskap om parterapi. Det er krav til at psykologene som skal ta dette valgfrie 
programmet har gjennomført obligatorisk program til egen spesialitet.

Psykologspesialister kan søke opptak på kursene som vedlikeholdsaktivitet. Da stilles ikke krav 
til praksis og veiledning.

Psykologene vil få økte kunnskaper om
• Når parterapi er relevant og nødvendig metode
• Forståelse av parrelasjonen og hvordan parrelasjonen påvirker individet og andre relasjoner
• Ulike faktorer som påvirker parrelasjonen som psykisk sykdom, somatisk sykdom, traumer, 

vold, rus etc.
• Strukturelle faktorers betydning for parforhold (arbeid, arbeidsfordeling, økonomi)
• Parrelasjonen i et flergenerasjonsperspektiv
• Konflikthåndtering
• Sexologi
• Ulike former for parterapi

Kursledere
• Line Lise Helledal og Suzanne Walther (kurs 1)
• Frode Thuen og Catrin Sagen (kurs 2 og 3)
• Atle Austad og Sidsel Schaller (kurs 4)

Sted og dato: Oslo, 16.–17. september 2024 (kurs 1)
Påmeldingsfrist: 12. august 2024
Medlemspris: kr 7 980 per kurssamling
Kursnr.: 40PA124005

Påmelding og ytterligere informasjon https://www.psykologforeningen.no/ 
kurs-og-utdanning
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UTDANNINGSAVDELINGEN

Norsk psykologforening – utdanningsavdelingen
Pb 419 Sentrum, N-0103 Oslo
Tlf: 23 10 31 30

Valgfritt program i Psykoterapeutisk metode for barn og unge:

Mentaliseringsbasert arbeid med barn, 
unge og familier 
Målgruppe
Målgruppen for dette valgfrie programmet er 
psykologer som jobber i psykisk helsevern for barn 
og ungdom, i kommunale tjenester for barn og 
unge, samt statlig barne- og familievern.

Psykologen må ha gjennomført det obligatoriske 
programmet for spesialiteten i barne- og 
ungdomspsykologi for å kunne delta på det 
valgfrie programmet. i psykoterapi for barn og 
unge.

Psykologer som har fullført andre obligatoriske 
spesialistprogram og som har minst 2 års erfaring 
med psykologfaglig arbeid med barn og unge kan 
også vurderes for opptak etter søknad.

Målsetting
Psykologen får spesifikke ferdigheter og 
kunnskaper i psykoterapeutisk behandling av et 
bredt spektrum av tilstandsbilder hos barn og 
unge, i samarbeid med deres omsorgspersoner og 
systemene rundt. Metoden er transdiagnostisk 
og har et et utviklingspsykologisk 
kunnskapsgrunnlag. Kurset vil tydeliggjøre 
hvordan enklere og mer komplekse tilstander 
kan behandles psykoterapeutisk på tvers av 
alder, og hvordan metoden kan implementeres i 
førstelinjen så vel som i spesialisthelsetjenesten.

Kursledere
Line Indrevoll Stänicke er førsteamanuensis ved 
psykologisk institutt, Universitetet i Oslo. Hun er 
spesialist i klinisk arbeid med voksne, samt klinisk 
arbeid med barn og unge, og har en delstilling ved 
Nic Waals Institutt, Lovisenberg sykehus. Stänicke 
er psykoanalytiker og godkjent veileder i MBT-A. 

Fredrik Cappelen er psykologspesialist i klinisk 
barne og ungdomspsykologi, psykoanalytiker 
og psykoterapeut for barn og unge (Ibup). 
Han har jobbet innen BUP siden 2006 
med alle aldre og en rekke ulike tilstander. 
Han har flere videreutdannelser innen 
psykodynamisk psykoterapi og har jobbet med 
mentaliseringsbasert terapi de siste åtte årene. 

Line Brotnow Decker har arbeidet parallelt som 
kliniker og forsker i Norge, USA og Frankrike 
siden 2013. I begge roller har hun spesialisert seg 
i arbeid med svært utsatte barn og familier hvis 
sårbarhet ofte medfører behov for bistand på kryss 
av diagnoser, profesjoner og institusjoner. Decker 
er sertifisert i MBT-A og MBT-C og er en aktiv 
fagformidler innenfor personlighetsvansker og 
behandling av disse.

Sted og dato:  21.–22. oktober 2024 (kurs 1)
Påmeldingsfrist:  16. september 2024
Medlemspris 2024:  kr 7 980,– per kurs
Kursnr:  40ME124001

Påmelding via www.psykologforeningen.no/Kurs og utdanning
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Spesialrådgiver har ansvar for implementering og fagutvikling 
knyttet til behandlingsmetoden Multisystemisk terapi (MST). 
Ansvarsområdet omfatter arbeid med implementering, kvali-
tetssikring og utvikling av MST, samt utvikling og oppfølging av 
andre evidensbaserte behandlingsmetoder for familier og ung-
dom med sammensatte vansker. Avdelingen består av 6 spe-
sialrådgivere, 3 spesialkonsulenter, 6 regionkoordinatorer for 
PMTO og TIBIR, samt fagdirektør. Avdelingen har et nasjonalt 
ansvar for kvalitetssikring av implementeringen og det kliniske 
arbeidet som utøves i metodene senteret er involvert i. Det er 
løpende samarbeid med kommunale, regionale, nasjonale og 
internasjonale samarbeidspartnere.

Arbeidet gjøres i samsvar med NUBUs strategi og i et for-
pliktende samarbeid med forskningsavdelingen, og eksterne 
samarbeidspartnere, nasjonalt og internasjonalt. Spesialråd-
giver deltar i det pågående utviklingsarbeidet ved avdelingen. 
Spesialrådgiver rapporterer til fagdirektør ved utviklings- og 
implementeringsavdelingen. 

Vi søker etter en erfaren psykologspesialist med inngå-
ende kjennskap til behandlingsmetoden MST og kunnskap og 
kompetanse om ungdom og familier med atferdsproblemer 
og sammensatte vansker. Videre er det en fordel med erfaring 
og kompetanse innen implementering av forskningsbaserte 
behandlingsmetoder. 

Arbeidsoppgavene omfatter:
•  Delta i implementering og fagutvikling av metoden Multi-

systemisk terapi (MST).
• Delta i faglig ledelse og oppfølging av MST-konsulentene 

i Bufetat og MST-teamene, herunder opplæring, videreut-
vikling og kvalitetssikring. Dette gjøres i samarbeid med 
spesialrådgiver, som er MST-Network Partner Director på 
vegne av senteret.

• Ha overordnet ansvar for og koordinering av den kvantita-
tive kvalitetssikringen av MST.

• Ha ansvar for rapportgenerering til MST-Services og Bufe-
tat gjennom NUBUs kvalitetssikringsdatabase.

• Bidra til avdelingens arbeid med videreutvikling av kunn-
skap og nye metoder for familier og ungdom med atferds-
problemer.

• Delta i oppdragsbasert utviklingsarbeid på tvers av avde-
linger ved NUBU og andre fagmiljøer.

• Bidra til publisering og annen formidling, inkludert sente-
rets satsning på omdømme og kommunikasjonsarbeid.

• Synliggjøre NUBUs implementeringskompetanse nasjonalt 
og internasjonalt. 

• Tilrettelegging for forsknings- og evalueringsarbeid. 
• Omfattende reisevirksomhet må påregnes.

Personlige egenskaper:
• Gode samarbeids- og kontaktskapende evner.
• Dyktighet i å formidle og integrere informasjon fra ulike 

instanser.
• Kan arbeide systematisk og selvstendig.
• Evne til samhandling, kommunikasjon og nettverksbygging 

med regionale, nasjonale og internasjonale samarbeids-
partnere.

• Utviklingsorientert.
• Evne til å arbeide målrettet og være fleksibel, effektiv og 

løsningsorientert.

Vi søker deg som:
• Er en erfaren klinisk psykologspesialist med inngående 

kunnskap om MST, og med erfaring fra veiledning og 
konsultasjon av terapeutisk arbeid i MST-team. 

• Kunnskap om evidensbaserte behandlingsmetoder for 
ungdom med atferdsproblemer og sammensatte vansker, 
og deres familier.   

• Har kunnskap om og praktisk erfaring med implemente-
ring av behandlingsmetoder.

• Har god skriftlig og muntlig formidlingsevne.
• Har erfaring med opplæring av fagpersoner. 
• Har god kjennskap til organisering og forvaltning av barne-

vern og psykisk helse.
• Har gode relasjonelle ferdigheter og kan samarbeide med 

både nasjonale og internasjonale aktører. 

Vi tilbyr:
• Spennende faglige utfordringer i et hyggelig arbeidsmiljø 

med høy kompetanse, faglig fordypning og deltakelse i in-
teressante implementerings- og utviklingsoppgaver innen 
et nasjonalt satsningsområde. 

• Fast 100 % stilling.
• Gode pensjons- og forsikringsordninger.
• Moderne lokaler sentralt på Majorstuen.
• Lønn etter avtale.

Søknad med CV sendes per e-post til post@nubu.no. Søkere 
bes dokumentere utdanning, yrkeserfaring og eventuelle 
relevante publikasjoner.

Kontaktinformasjon:
Anett Apeland, fagdirektør utviklings- og implementerings-
avdelingen, e-post anett.apeland@nubu.no eller telefon 
982 34 651.

Søknadsfrist: 1. august 2024
Nærmere opplysninger om NUBU finnes på www.nubu.no
Arbeidsgiver: NUBU - Nasjonalt utviklingssenter for barn og unge
Sted: Oslo

NUBU – Nasjonalt utviklingssenter for barn og unge søker

PSYKOLOGSPESIALIST TIL STILLING SOM SPESIALRÅDGIVER  
VED UTVIKLINGS- OG IMPLEMENTERINGSAVDELINGEN

NUBU sin målsetning er å medvirke til at barn og unge med atferdsproblemer og sammensatte vansker og familiene deres får hjelp 
som er forskningsbasert, relevant og individuelt tilpasset. NUBU har et nasjonalt ansvar for tjenestestøtte gjennom implementering, 
opplæring, veiledning og kvalitetssikring av tjenestetilbud. NUBU skal produsere og spre kunnskap og kompetanse om forebygging og 
metoder for behandling.  Barnevernet, skoler og andre relevante tjenester er i målgruppen til senteret. 

NUBU er organisert i en forskningsavdeling og en utviklings- og implementeringsavdeling. Utviklings- og implementeringsavde-
lingen består av 15 ansatte samt fagdirektør. Senteret har totalt ca. 40 ansatte. NUBU er et statsfinansiert datterselskap i NORCE, 
Norwegian Research Centre AS.  NUBU finansieres gjennom tilskudd fra Barne- og familiedepartementet. 



498 STILLINGSANNONSER

Ledige avtalehjemler  
i psykologi
Helse Sør-Øst RHF har avtale med ca 950 
legespesialister og psykologspesialister gjennom 
avtalespesialistordningen. Avtalespesialistene 
skal bidra til å oppfylle sørge for-ansvaret til 
Helse Sør-Øst RHF.  

Fullstendige stillingsannonser og elektroniske 
søknadsskjemaer finner du på hjemmesiden: 
helse-sorost.no/om-oss/ledige-stillinger

Helse Sør-Øst RHF

SØKER DU JOBB? 

Ønsker du å lese stillingsannonsene fra 
Psykologtidsskriftet raskest mulig? Vi sender 
deg gjerne oversiktlisten som du kan sjekke 
på Internett. Alle stillingsannonsene som 
trykkes i Tidsskriftet finner du også på 
www.psykologtidsskriftet.no/ Stillingsannonser 

Send e-post til  
tidsskrift@psykologtidsskriftet.no  
og meld din interesse.

PSY
KOL
OGI

Ønsker du å annonsere 
i Psykologtidsskriftet?

Neste utgivelse er 1. august, 
 frist for å bestille annonse til juli-

utgaven er 18. juli

Kontakt oss på e-post: 
tidsskrift@psykologtidsskriftet.no  

eller tlf. 23 10 31 33

Registrer ny adresse på
www.psykologforeningen.no

Min medlemsside

eller send e-post til 
medlemsservice@psykologforeningen.no

Skal du flytte  
eller bytte arbeidssted?



ANNONSEFORMATER FOR BANNERANNONSER

Nettsidene Visning på mobil

220x170 px 980x150 px 320x120 px

MATERIELLFRISTER OG PRISER 2024

SPESIALPLASSERING:
1/1 side 4 farger plassert på 3. omslagside kr 19 900.

KURSANNONSER/RUBRIKKANNONSER:
Kurs, utleie av lokaler m.v. kr 28 per sp.mm.
Fargetillegg kr 12 per sp.mm.
Priseksempel for en 1/4 sides kursannonse i sort/
hvitt kr 3 220, samme format i farger kr 4 600.

SMÅANNONSER:
Kun tekst, maks 4 linjer/170 tegn (sort) kr 1 590.

NETTANNONSER:
Pris for en stillingsannonse kun på nett er kr 10 000, pris for kurs-
annonse kun på nett er kr 6 900. Nettannonsene har ingen frister, kan 
publiseres i løpet av kort tid, og ligger tilgjengelig i inntil en måned. 
For et tillegg på kr 4 500 kan kursannonser annonsert i Psykologtids-
skriftet også oppføres på www.psykologforeningen.no under «Kurs og 
konferanser» og www.psykologtidsskriftet.no/Kurskalenderen. 

Få ekstra oppmerksomhet til din stillingsannonse på nett siden. For 
kr 1 950 per uke eller 5 950 for inntil en måneds visning kan stillingen 
vises på forsiden www.psykologtidsskriftet.no med link til bedriftens 
stillingsannonse.

Bannerannonser publiseres både på www.psykologforeningen.no 
og toppbanner på www.psykologtidsskriftet.no og koster kr 15 900 per 
måneds visning.

PSY
KOL
OGI

Nr Materiellfrist Utgivelse

8 18.07 01.08

9 16.08 02.09

10 17.09 01.10

11 18.10 01.11

12 15.11 02.12

PRISER :  
STILLINGANNONSER/PROFILANNONSER

Format 4 farger Sort

1/1 side 18 900 17 300

1/2 side 14 900 13 300

1/4 side 12 900 11 300

Alle stilling ledig-annonser innrykket i Psykologtids-
skriftet blir også publisert, som en medlemsservice, på 
www. psykologtidsskriftet.no/stillingsannonser

Annonser som skal lages som trykk-klar PDF blir belas-
tet med kr 850 per annonse.Alle priser er ekskl. mva.

ANNONSEFORMATER

1/1 side 1/2 side 1/4 side

Stående Stående Liggende Stående

170x234 82,5x234 170x115 82,5x115

ABONNEMENT OG LØSSALG

Institusjons  - 
abonnement

Privatabonnement 
i Norge

kr 2 650 kr 1 495

Portotillegg for utsendelse innen Norden og Europa 
kr 360, til verden for øvrig kr 520. Løssalg kr 185 + 
porto/eksp.gebyr

TIDSSKRIFT FOR NORSK PSYKOLOGFORENING
Postboks 419 Sentrum, 0103 Oslo. Besøksadr. Kirkegata 2

Tlf. 23 10 31 33. E-post tidsskrift@psykologtidsskriftet.no Hjemmeside www.psykologtidsskriftet.no

Se informasjon om annonsering også på 
www.psykologtidsskriftet.no/annonsorer

Nyhetsbrev sendes ut samtidig med utgivelse av papir-utgaven den 
1. virke dagen og den 15. i hver måned. For tiden er det ca 9 050 mottakere av 
nyhetsbrevet. Vi kan tilby annonseplass i nyhetsbrevet i følgende formater:

NYHETSBREVFORMATER

Full bredde 1/2 bredde

564 piksler for kr 7 500 264 piksler for kr 4 500

T I D S S K R I F T  F O R  N O R S K   P S Y K O L O G F O R E N I N G
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